Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por irregularidade na 
aplicação desta Lei ou para solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o pedido 
até 3 (três) dias úteis antes da data de abertura do certame. 

motorista e passageiros)”; e preço estimado de até R$ 160.390,00 (cento e sessenta mil 

e trezentos e noventa reais). 

O único veículo no mercado nacional com capacidade para até 7 passageiros e preço 

de estimado de R$ 160.390,00 que possui “tanque de combustível com capacidade 

mínima de 50 L”; “porta-malas com capacidade de 100 litros utilizando os 7 lugares”;